



Lietuvos
mokslo
taryba



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

2018 m. Lietuvos socialinių tyrimų centras vykdo projektą „Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje Stanfordo universitete "The 2018 AABS Conference. The 100th Anniversary of Baltic Independence", paraiškos Nr. 09.3.3-LMT-K-712-06-0059. Projektas finansuojamas pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.3.3-LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ veiklos „Mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant mokslinių idėjų mainus, mokslines išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą“ lėšas.

Projekto vykdytojas – Lietuvos socialinių tyrimų centras

Už projektą atsakingas asmuo – vyresnioji m. d., dr. MONIKA FRĖJUTĖ-RAKAUSKIENĖ

Trumpai apie projektą. Projekto tikslas - mokslinės kompetencijos ugdymas dalyvaujant Baltijos studijų plėtros asociacijos (AABS) organizuojamoje mokslinėje konferencijoje JAV Stanfordo universitete. Projekto metu bus perskaitytas žodinis pranešimas („Iš daugumos“ į „mažumą“: Lietuvos rusų socialinio ir istorinio teisingumo sampratos Lietuvai atkūrus nepriklausomybę 1990 metais“ (“From majority to minority”: notions of social and historical justice among Russians after restoration of Lithuanian Independence in 1990"). Pranešime bus pristatomi sociologinio empirinio tyrimo duomenys ir jų analizė, surinkti sociologinio lauko tyrimo metu, atliekant interviu su skirtingų kartų rusų etninės grupės atstovais Lietuvoje, gyvenančiais Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir Visagine 2016-2018 metais. Duomenys gauti vykdant projektą "Socialinis ir istorinis teisingumas Lietuvoje: etninė ir generacijų dimensija" (projektas finansuojamas Lietuvos mokslo tarybos (Nr. LIP-031/2016). Pranešime bus diskutuojama, kaip rusų etninės grupės nariai artikuliuoja socialinio ir istorinio (ne)teisingumo sampratas ir ar šios sampratos keičiasi Lietuvai atgavus nepriklausomybę 1990 metais, kai rusų etninė grupė iš „etninės daugumos“ Sovietų Sąjungoje tapo „etnine mažuma“ nepriklausomoje Lietuvoje.